√ 适用 □ 不适用

详见“十八、其他重大事项的说明”。

二十、社会责任情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司严格按照上市公司应该遵守的规定和要求，合法合规运营，将员工的发展与企业的壮大密切联系在一起。

在企业发展的同时，积极回报社会，营造了一个企业与员工、社会、自然环境和谐发展的经营环境。

1、投资者权益保护

公司严格保护股东特别是中小股东以及债权人的合法权益。具体措施包括：

（1）公司股东大会的召集、召开、表决程序严格按照《公司章程》、《股东大会议事规则》的规定和要求，确保更多

的股东对公司重大事项的知情权、参与权和表决权；

（2）健全内部控制制度、加强投资者关系管理、规范公司运作，保障公司所有股东尤其是中小股东和债权人拥有的各

项合法权益；

（3）认真履行信息披露义务，确保信息披露的真实、准确、及时、完整和公平；

（4）加强投资者关系管理工作，通过网络、电话、邮件等多种沟通渠道，为投资者创造一个良好的沟通环境，使其尽

可能全面地了解公司的经营状况，保证公司与投资者之间的关系健康和谐地发展。

2、员工权益保护

公司坚持以人为本，注重员工的成长，努力为员工提供发展的平台，打造良好的企业文化，使员工与企业共同发展。公

司建立了完善的人力资源管理制度，严格按照《劳动合同法》的规定为员工提供良好的工作环境。公司内部建立员工互助制

度，为有经济困难的员工提供关怀与支持。公司注重对员工职业发展进行规划，为员工提供平等的发展机会，尊重和维护员

工的个人利益。

3、客户、供应商权益保护

公司奉行“专业制造，合作共赢”的经营策略，严格把控产品质量，为客户提供优质的产品，保护消费者利益，保障良

好的售后服务；致力于与供应商通力协作，实现互惠互利以达到双赢共利。

4、环境保护与可持续发展

公司注重节能减排，在继续推行无纸化办公的同时，加强了对节能环保意识的宣传工作，提高全体员工的节能环保意识。

未来，公司将继续积极践行企业的社会责任，致力于打造一个备受社会信赖的知名品牌，实现商业利益与社会责任的高

度统一。

深圳市宇顺电子股份有限公司 2015 年年度报告全文

59

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 √ 否 □ 不适用

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

深圳市宇顺电子股份有限公司 2015 年年度报告全文

60

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 88,984,422 47.63% 0 0 0 -49,079,977 -49,079,977 39,904,445 21.36%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 88,984,422 47.63% 0 0 0 -49,079,977 -49,079,977 39,904,445 21.36%

其中：境内法人持股 45,609,915 24.41% 0 0 0 -45,609,915 -45,609,915 0 0.00%

境内自然人持股 43,374,507 14.83% 0 0 0 -3,470,062 -3,470,062 39,904,445 21.36%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 97,851,400 52.37% 0 0 0 49,079,977 49,079,977 146,931,377 78.64%

1、人民币普通股 97,851,400 52.37% 0 0 0 49,079,977 49,079,977 146,931,377 78.64%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 186,835,822 100.00% 0 0 0 0 0 186,835,822 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司向林萌等19名交易对方非公开发行的48,003,887股股份于2014年1月10日在深圳证券交易所上市，其中15名股东

持有的27,678,859股股份的锁定期为12个月，于2015年1月12日解除限售并上市流通。

2、公司向魏连速等4名特定对象非公开发行的25,331,935股股份于2014年11月12日在深圳证券交易所上市，其中3名股

东持有的20,090,845股股份的锁定期为12个月，于2015年11月12日解除限售并上市流通。

3、魏连速持有的1,310,273股高管锁定股解除限售。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

深圳市宇顺电子股份有限公司 2015 年年度报告全文

61

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加

限售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

孙慧 1,199,866 1,199,866 0 0